



هشدار درختان خشک شده  
خیابان دکتر شیخ به مسئولان

## آب کافی تنها راه حل سبز ماندن

درختان ناراحت است و می گوید: با اینکه شهرداری گل ها و درختان را آبیاری می کند، هر سال به تعداد درختان خشک اضافه می شود. خیلی وقت ها اهالی و کسبه به درخت های جلو خانه و مغازه شان آب می دهند، ولی گویی کفاف ریشه این درختان را نمی دهد. او ادامه می دهد: هر سال شهرداری برای هرس شاخه های آید و هر وقت درخت خشکی ببیند، آن ها را علامت می گذارد و هر زمان وقتش برسد، برای قطع کردن آن ها می آید.

### خشک سالی به دلیل جذب نشدن آب

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه یک با اشاره به وجود قنات و آب های زیرزمینی و چاه های جذبی در گذشته می گوید: با نصب آگو و حذف چاه های خانگی و کاهش بارندگی، دیگر در بستر چاه های آب وجود ندارد که ریشه درختان آن را جذب کند. به گفته مرتضی دوامی، ریشه درختان برابر با قناتشان است و به آب زیاد که روان باشد، نیاز دارند تا زنده بمانند. به همین دلیل برای آبیاری درختان کهن، سال باید آب رابه عمق برسانند. وی ادامه می دهد: در سال گذشته در چند نقطه مثل بولوارهای احمدآباد، شهید صادقی، ارشاد و محدوده ششصد دستگاه لوله گذاری در عمق انجام شد و آب به صورت روان به این درختان می رسد تا ریشه بهتر آب را جذب کند. با این نوع آبیاری مصرف کاهش پیدا می کند و می توان درختان را حفظ کرد. اما امکانات و اعتبار بیشتری می خواهد. دوامی درباره شناسایی درختان خشک شده توضیح می دهد: بعضی درختان دیرتر از خواب زمستانی بیدار می شوند؛ برای همین شناسایی درختان خشک از اردیبهشت آغاز می شود. در صورتی که خشک شده باشند، بعد از کسب مجوزهای لازم، آن ها را قطع می کنیم.

### خشک سالی به جای سرسبزی

از ابتدای انتهای خیابان دکتر شیخ درختان سرسبز در دو سمت خیابان و حاشیه پیاده رود دیده می شود. بعضی از آن ها قدیمی ترند و تنه ضخیم تری دارند. سایه و سرسبزی شان حال و هوای خیابان را مطلوب کرده است و رهگذرانی که از این جاد می شوند، از سایه شان استفاده می کنند. این سرسبزی، اما از نبش خیابان دکتر شیخ ۳، محل بیمارستان، تغییر می کند. بیشتر شاخه های درخت سر کوجه، خشک شده و نواری نارنجی رنگ دور درخت بسته اند. با کمی فاصله، چند درخت دیگر هم خشک شده اند و دیگر بار و برگی ندارند و دور آن ها نیز همان نوار نارنجی دیده می شود. در فاصله بین این درختان، تنه چند درخت بریده دیده می شود که سال های گذشته سرسبزی این جاد و چندان می کردند، ولی حالا وجود ندارند. جواد برغمندی اولین فردی است که این موضوع را با مطرح می کند. ساکن اینجا نیست، اما سه سالی می شود که فرزندش به خاطر بیماری اش در این بیمارستان بستری است و دیده که چطور هر سال، شاخه این درختان بی حال تر از سال قبل می شود. او می گوید: درختان جلو بیمارستان تنها دل خوشی همراهان بیماران هستند. خیلی وقت ها مراجع کنندگان از شهرستان های اطراف به اینجا می آیند و خیلی ها زیر سایه همین درختان استراحت می کنند. از وقتی این ها خشک و قطع شده است، همه مجبورند به آن سمت خیابان بروند یا از بیمارستان دور شوند.

### خطر آفرینی شاخه های خشکیده

مسعود رسولی، نبش این خیابان مغازه دارد. او هم از خشک شدن این

میترا صدرا هر چند وقت یک بار به تعداد درختان خشک جلو بیمارستان دکتر شیخ در محله صاحب الزمان (عج) اضافه می شود و همین موضوع باعث نگرانی ساکنان شده است؛ درختانی که برکت محله هستند و سایه هایشان سال ها است که دل رهگذران و همراهان بیماران را خوش کرده است. سال گذشته، شاخه های خشکیده تعدادی از درختان برای عابران و خودروها خطر آفرین شد و شهرداری مجبور شد تعدادی از آن ها را قطع کند. اهالی حالا نگران بقیه درختان خیابان دکتر شیخ، به ویژه درختان نزدیک بیمارستان هستند و امیدوارند شهرداری برای حفظ آن ها کاری انجام دهد.



هم قدم



## روکش آسفالت در صدر درخواست های مردمی



تعداد پیام های مردمی

۴۰ تماس



درخواست های مربوط به حوزه عمرانی

۱۸ تماس در حوزه عمرانی برقرار شد که پرتکرارترین آن، ۸ مورد با موضوع روکش آسفالت معابر و بقیه در حوزه بهسازی پیاده روهای مختلف از جمله خیابان ارشاد ۳، بهسازی پیاده رو خیابان نوربخش، رهاسازی خاک و نخاله ساختمان های تخریب شده در محله آبکوه، تسریع در اجرای پروژه جمع آوری آب های سطحی خیابان اسفندیانی بود.



درخواست های مربوط به خدمات شهری

از بین تماس ها ۶ مورد مربوط به حوزه خدمات شهری بود، از جمله جمع آوری ضایعاتی های غیرمجاز محله آبکوه، فرهنگ سازی درباره زمان گذاشتن زباله ها و سد معبر گل فروشی ها در محله احمدآباد.



۱۳۷

صافانی هفته گذشته، محمود برهانی، شهردار منطقه یک، به همراه رئیس اداره فنی و عمران و رئیس اداره خدمات شهری شهرداری این منطقه در مرکز ارتباط مردمی ۱۳۷ حضور یافتند و بدون واسطه چهل تماس تلفنی و مشکلات شهروندان را پاسخ دادند.

شهردار محله پیگیری می کند

شهردار محله در هفته های آینده، تعطیلی مغازه های بازار گلستان، خاک و نخاله های رها شده در محله آبکوه، مشکل تصادفات پیاپی در تقاطع دانشگاه ۵ و ۷ را پیگیری خواهد کرد.



درخواست های متفرقه

۸ تماس نیز با موضوعات متفاوت از جمله حادثه خیز بودن تقاطع دانشگاه ۵ و ۷، وجود مشاغل مزاحم در معابر فلسطین، مجوز مدارس در معابر کم عرض، تعطیلی بازار گلستان از سوی شهروندان مطرح شد.



درخواست های مربوط به حوزه فضای سبز

۸ تماس مربوط به فضای سبز برقرار شد که ۲ مورد افزایش روشنایی بوستان های محلی برای امنیت و بقیه موارد رفع مشکل درختان خطر ساز در معابر منطقه را شامل می شد.